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ANNODOMINIMLXXXV.

S. GREGORIUS VII

PONTIFEX ROMANUS

PROLEGOMENA.

ELOGIUM EX MARTYROLOGIO ROMANO.

Salerni depositio beati Gregorii septimi, Ecclesice libertatis propugnatori ac defen-
soris acerrimi.

LEGENDA EX BREVIARIO ROMANO.

LECTIOIV.Gregorius Papa Septimus, antea Hilde-

brandus, Suansein Hetruna natus, doctrina, sancti-

tale, omnique virlutum genere cumprimis nobilis,
mirifiee uuiversam Dei illustravit Ecclesiam. Cum

parvulus ad fabri ligna edolantis pedes, jam littera-
rum inscius Iuderet, exrejeetis tamen segmentis
illa Davidici elementa oraculi, Dominabitur a mari

usque ad mare, casu formasse narratur, manum
'

pueri ductante Numine: quo signiflcarelur ejus fore

amplissimamin mundo auctoritalem. Romam deinde

profeclus, sub protectione sancli Petri educatus est.
Juvenis Eeclesiaj libertatem a laicis oppressam, ac

depravatos Ecclesiasticorum mores veliementius do-

Iens, in Cluniacensi monasterio, ubi sub regula san-
cli Benedicti austerioris vitseobservantia eo lempore
maximc vigebat, monaclii habitum indueBs, .tanlo

pielalis ardore divina? majeslati deserviebat, ut a
sanclis ejusdem ccenobii palribus Prior sit electus.

Sed, divina providenlia majora de eo disponente in

salutem plurimorum, Cluniaco eductus Hildebran-

dus, Abbas primum monasterii sancti Pauli extra

muros Urbis electus, ac postmodum RomanseEcclc-

siae Cardinalis creatus, sub summis Pontiflcibus

LeoneNono, Victore Secundo, Stepliano Nono, Ni-

colao Secundo, ef. Alexandro Secundo, prsecipuis
muneribus et legationibus perfunclus est, sanclis-

simi etpurissimi consilii vira beatoPetro Damiano

nunciipatus. A Victore Papa Secundo legatus a la-

tere in Galliam missus, Lugduni episcopum Simo- <
niaca labe infectum ad sui criminis confessionem

miraculo adegit, Berengaiium in Conciiio Turonensi
ad iteratam hseresis abjurationem compulit : Ca-
dolai quoque schisma sua virtute compressit.

LECTIOv. Mortuo Alexandro Secundo, invitus et
nioerens unanimi omnium consensu, decimo Ka-

PATROL.CXLVIII.

A
lendas Maii, anno Christi millesimo septuagesimo
tertio, Summus Pontifex electus, sicut sol effulsit in
domo Dei : nam potens opere et sermone, Ecclesia-
sticsedisciplinaereparandse, fldeipropagandse, liber-
tati Ecclesiaj reslituendse, exstirpandis erroribus et

corruptelis tanto studio incubuit, ut ex Aposlolorum
setatcnullus Pontiflcum fuisse tradatur qui majores
pro Ecclesia Dei labores molestiasque pertulerit, aut

qui pro ejus libertate acrius pugnaverit. Aliquot
provincias a Simoniaca labe expurgavit. Contra Hen-
rici imperaloris impios conatus, fortis per omnia

alhleta, impavidus permansit, seque pro muro do-
muilsrael ponere non timuit, ac eumdem Henricum,
in profundum malorum prolapsum, fldelium commu-

B nioue regnoque privavit, atque subditos populos flde
ei data liberavit.

LECTIOVI. Dum Missarum solemnia perageret,
visa est viris piis columba e coelo,delapsa, humero

ejus dextro insidens, alisextensis caput ejus velare:

quo signiflcalum esl, Spiritus sancti afflatu, non
humanse prudentiae rationibus ipsum duci in Eccle-
siseregimine. Cum ab iniqui Henrici exercitu Roma

gravi obsidione premeretur, excitatum ab hostibus
incendium signo crucis exstinxit. Deejus manu tan-
dem a Roberto Guiscardo duce Northmanno ere-

ptus, Cassinum se contulit, atque inde Salernum ad
dedicandam Ecclesiam sancti Mattlm Apostoli con-
tendit. Cum aliquando in ea civitate sermonem

r habuisset ad populum , serumnis confectus in mor-
bum incidit, quo se interiturum prsescivit. Postrema
morientis Gregorii verba fuere : Dilexi justitiam, et

odivi iniquitatem, propterea morior in exsilio. Innu-

merabilia sunt quaevel fortiter sustinuit, ve!, multis

coactis in urbe Synodis, sapienter constituit vir vere

sanctus, criminum vindex, et acerrimus Ecclesia."

1
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-tleler.sor. Exactis itaque in Pontificatu annis duo- x

decim, migravit in ccelum anno salutis millesimo

-octogesimo quinlo, pluribus in vita el oost mortem

*=—" —

{ miraculis clarus, ejusque sacrum"corpus in Cathe-

drali Basilica Salernitana est honorifice conditum.

SANCTI GREGOIUI VII

ACTA.

(Apud BOLLAND,Maii tom. V, die 23, pag. 568.)

COMMENTARIUS PR^EVIUS.

•§ I. Laiidalovcs ct defensorcs dcftmcti,Yila aPaulo f
Bernriedensi scripla, Acta ponlificalia trivlicia.

Sanctissimus et generosissimus Ponlifex Roma-

nus Gregorius seplimus, antea dictus Hildebrandus,
defunctus 25 Maii ann. 1085. prsefuit universse Ec-

clesiaeannos duodecim, mensem unum, et dies qua-

iuor; scilicel inchoandos a die 22. Aprilis anni 1073.

-iiti evidenter Iiquet ex decrelo electionis infra pro-

-ponendo. Erraverunt enim, qui solum 25 die dicti

mensis electum volunt, sumpla errandi occasione

a Catalogis, in quibus decessoris, triduo ante istam

olectionerr defuucti, obitus cum depositione cou-

"fiiiicJituiVHicplurimas in vita passus est persccu-
tioues, ct adhuc post mortem calumnias. Sed non

defuerunl ejus innocentise, et pro Ecclesia.Dei pro-

pugnanda fortitudinis ac justitise acerrimi deienso-

res : inter quos censeri possunt Cardinalis Coasar

Baronius et Jacobus Grelserus : ille quideni iii An-

nalibus suis Ecclesiasticis, in quibus res ejus gestas

j>er singulos aimos deducil ex scriptoribus maxime

(Coaevis,et Conciliis sub eo habitis, atque Registro
-.cpistolanim ejus in undecim libros distincto : Gre-

.tserus vero Tomo 2. Defensionis Controversiarum

Cardinalis Bellarminl, propugnans eum conlra va-

rios hujus lemporis sectarios, polissimum libro i.
•«. 13. ac dcin illustri Apologia, inqua quinquaginta
.lestes adducit, qui suis scriptis res gestas hujus S.

Gregorii proponunt, et contra adversarios defen-

'AinnX.
2. HOIUIBprinius est S. Anselmus Episcopus Lu-

censis, proximo posl obilum sancli Pontiflcis anno
vita functus; qui contra Guiberlum Antipapam, pro
defensionc Gregorii legitimi Pontiflcis Romani, li-
brum scripsit. Secundus teslis est auctor Vitaedicli
S. Anselmi, domeslicus Presbyter Poenitentiarius :

quam Vitam nos ad diem ejus natalem 18. Martii
jllustravimus. Succedunt Acta Vaticana apud Baro-
.riium ad annum 1073, et Acta publica electionis,
<tiua;infra proferuntur. Dein allegantur antiqui Hi-
storici seu Chronologi, inter quos est Lamberlus

Schafnaburgeiisis, De rebus gestis Germanorum,
sed solum deductis ad anuum 1077. et Ponliflcalus
.S. Gregorii quartum : tum Paulus Langius in Chro-
nico Citizensi, cum adductis ieslimoniis ex Annali-

B fcusMagdeburgensibus et Chronicis Turingensifou»:
Maiianus etiainScolus, ejusque Continuator-Dode-

chinus, et ab hoc productus Stephanus Episcopus
Halberstatensis, qui causam Gregorii fortissime

contra Heinricum Regem egit: deinde S. Ansel-

mus Archiepiscopus Cantuariensis, cujus Acta de-

dimiis 21. Aprilis : Bertoldus Constantiensis et

Paulus Bernriedensis, de quibus mox agimus:
Domnizo Presbyter, in Vita Comitissas Mathildis,
libris duobus carmine conscripta; Leo Ostiensis, in

Chronico C-asinensi, ad annum 1086. deduclo;
Bruno in Historia belli Saxonici; S. Gebehardus

Archiepiscopus Salisburgensis, et S. Gebehardus

Episcopus Constantiensis, et qui eorum Vitas scri-

pserunt, quas suo tempore dabimus 16. Junii et 27.
^

Augusti; denique, aliis omissis, Bernaldus Pre-

sbyter Constantiensis, cujus opuscula ex Ms. Ra-
tisbonensi edita sunt a dicto Gretsero, el fere spe-
ctant ad defensionem rerum a S. Gregorio gestarum;
eXmaxime Apologeticus et Epistolos ejus pro Decre-

. lis S. Gregorii, quas etiam erudite exposuit Chri-
stianus Lupus.inter Synodorum generalium ac pro-
vincialum Decrela et Canones, integro libro seu

parte quinla. Subjunxit illis omnibus prselaudntus
Gretserus Gregorii VH. Vitam, electionem et res

gestas, ex libro quarto Onuphrii Panvinii De varia

creatione Summi Pontiflcis, et ex Bibliotheca Bava-

rica. Istoec omnia apud illum videri possunt, edita

Ingolstadii anno 1609. ubi isnnno sequenti vulgavit

j)Ap:logiam pro Cardinale Baronio, in qua aliquot
capita spectant controversiam in causa S. Gregorii
molam; uti euriosus Iector ibidem reperiet. Dignus
otiam est qui legatur Franciscus d'Enghien, Ordmis
Prosdicatorum S. Theologise Licenliatus, eaito no-

vissime libro cui lilulum fecit, t Aucloritas Sedis

Apostoliceepro Gregorio Papa VII. vindicata adver-
sus Natalem Alexandrum ejusdem Ordinis Doctorem

Thcologum, »inter selecta Historise Ecclesiasticse

Capita, seculi n parle 3, usque adeo suse profes-
: sionjs,obIitum, ubi de Gregorio agit, ut vel ea sola

causa potuerit commeruisse gravissimam, qua libri

: ejus omnes fulminati sunt, censuram Innocentii Pa-

pseXI.
3. Nos, omnibus aliis omissis, damus hic primo
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loco Yitaai S. Gregoiii a Paulo Bernriedensi scri-

ptam. Fuerat liic Paulus Canonicus EcclesiseRati-

sponensis, sed, ab Henrico IV. in exilium actus, in

c-cenobioBernried recens fundato habilum Ordinis

Canonieorum Regularium suscepit; circa annum

1120. ab Udalrico Episcopo Passaviensi (qui rexit

dictamEcclesiamabannol091. usqueadann. 1124)

Presbyter consecratus, el elapsis ab hujus Episcopi
obitu septem annis, absolvit hanc Yitam, circa. an-

nam 1151. Gretserus, qui eamdem una cum Apolo-

gia pro Cardinale Baronio edidit, arbitratur t Pau-

lum, cum Romseesset, familiarem fuisse Callisto II

Papae, » qui sedit a die 4. Februarii an. 1119. usque
ad 12. Decembris anni 1124, et conflrmavit funda-

tionem ercnobii Bernriedensis an. 1122, quando po-
tui» hac de causa Paulus Romam profeclus fuisse:

qui infra n. 11. adducit « Caliistum Papam narrare

consuetum quod Episcopus simoniace electus non

valuerit recitare Gloria Palris et Filii et Spiritus
sancti. » Ita deinde, n. 16, ait «Joannem, Camera-

rium olimAlexandri H Pontificis, narrare solilum »

quod precibus S. Alexandri febris ardens depulsa
sit: atqup ita hinc inde inserit varia miracula, tem-

pore vitae patrata : sed n. 104. « quse ad sepulcrum

ejus cselilusfacta, vel quse fieri dicunt religiosiores

quique Romani, illis qui viciniores sunt perCensenda
reservat. » Sub finem tamen n. 114. addit« superla-
tam narratlonem duorum miraculorum, Salerni cse-

litus patratorum. » Ex quibus Colligimus summam

ab Auctore adhibitam diligentiam, ut accurate om-

nia traderel: quod unusquisque etiam poterit colli-

gere, si quse addimus Annotata perspexerit, contu-

Leritquecum reliquis Aucloribus, item epistolis Gre-

gorii ef Synodis tunc habitis. Etenim plane conve-

niunt omnia; maxime ubi de Simoniacis etNicolailis

seu Clericis fornicariis agendum fuit. B. Petrus Da-

mianus passim etiam illos Nicolaitas appellat, quo-
rum facta se odisse ait Christus in S. Joannis App-

calypsi c. 2; et de quibus epistola S. Ignalii ad Trul-

lenses, sed a posteris interpolata, hsec leguntur:
« Fugite immundissimos falsi nominis Nicolaitas,
amatores Hbiiinis, malos calumniatores. «

4. Ceterum in hisee Actis deest Prsefatio, quam
adfuisse innuunt prima verba. Omissa etiam a Paulo
sunt quse in Berengarii damnatione a S. Gregorio
peracta fuerunt; et paucioribus explicantur quse in
obsidione Romana, abHenrico ssepius resumpta, re-

Iatu et scitu digna acciderunt. Ad hsec historiam,
non Chronicon texere intendens Auctor, non curavit

temporum ordincm scrupulose servare; nec etiam

quid quoque Poutificatus sui anno in celebralis Sy-
nodis egerit ex-plicare. Congruum itaque duxi Aela
Pontificalia triplicia subjungere; quorum prima col-

ligemus ex Berthoido Constanliensi, qui, ut infra
habelur n. 18, ab Ottone EpiscopoOstiensi et Legato
Sedis Apostolicse, ac postmodum Summo Ponlifice

et Urbano II. dicto, Presbyter creatus est anno 1084
in festoS. ThomseAposloli,id est quinque mensibus

aute obitum S, Gregorii; qui et ipse singula sui

A lcmporis gesta annotavit, subjunxitque pro Appeu-
dice ad Chronicon Hermanni Contracti usque adan-
num 1100. Eodem tempore, nec minus certa, si nou
et certiori scientia, scripta sunt Acla quas Centius
Cameiarius (idem, ut putat Ciacconius, qui an. 1218.

creatus Pontifex, sumpsit nomen Honorii III.) re-
tulit in Codicem censuum RomanoeEcclesiie, prse-

grandi volumine asservatum in secreto Archivio

Vaticano; cujus copiam favore D. Saraigse, Archi-
vium illud custodientis, nacti Patres nostri Joannes
Franciscus Vannius et Conradus Janningus, cum eo

centulerunt ipsa, jain antea ex BibliothecseVaticanoe

Codice descripta. Codicem istum, ssepe laudatum a

Baronio, et Poutificum gesta a Leone IX. auspican-
tem, «ordinavit et scribi fecit (sicut praifert titulus)

Bexdiversis registris et libris Cameise Apostolicse
Fr. Nicolaus Cardinalis Arragonise, »adeoque intra

annum 1352, quo creatus, et 1562, quo mortuus

est: Fuit is Ordinis Prscdicatorum insigne deciis,
sub nomine Nicolai Rosselli notus Ciaconio ejusque

interpolatoribus; dictus autem de Aragonia a Patria,
et quiaProvincialis Aragoniseexistens Regique Pelro
carissimus promolus ad Purpuram est. Tertia deni-

que Acta, in mullis eliam ampliora distinctioraque,
nec multo recentiora aut forte etiam antiquiora se-

cundis, transcribere placet ex nostro Ms. de Vitis

Pontificum, usque ad Martinum V. deductis : licet

pro majori parte accepta sint ex registro Epi-
stolarum, continente Summaria singularum fere

„ quas Gregorius Romae celebravit Synodorum :

quse Summaria primus inde extraxit Baronius,
Binius aulem a Baronio accepit, et retulit in

corpus Consiliorum. Erit forlassis post hoec ali-

quis, qui ex ipsis (epistolis hujus S. Gregorii,
sicut in Registio babentur plures quam trecenUe

quinquaginta, minutius prosequatur et colligat sin-

gula hujus sancti Pontificis gesta; quemadniodum
olira ex Epistolis S. Gregorii Magni fecit Joanncs

Diaeonus, ad 12. Martii ab Henschenio nostro illu-

stratus : seu potius qualiter habemus S. Leonis reque

MagniAcla, similiter exEpistolis ejus collecta dige-
staque ab «ruditissimo viro Paschasio Quencl: nam

nobis ad ejusmodi laborem otium modo uon est.
Fecil aliquid in eo genere Natalis Alexander, se-

D culi 11. parte 1, melius istic quam alibi de Gregorio
meritus : fecit et Teulonica lingua, in suo Romano-
rum Pontificum Triuropho, noster Cornelius Hazar-

tius, perpetuus iu Belgio bcreticorum malleus, quo-
rum circa hunc ceterosque Pontifices monstrosas
calumnias dilucida confutatione redarguit.

5. Paragrapho hu-ic de Scriptoribus, Gregorii
Acta colligentibus, defendentibus, laudantibus, ti-
nem faciat bisignis Epistola Wilhelmi Abbatis, in
monasterio S. Arnulphi Metis post Warinum, jam
quidcm in primo Aualectorum Mabilionis Tomo pu-
blici juris facta, digna tamen quse hic recudatur;
utpote manifestius explicans quantas spes de eo

conceperint boni omnes audito-electionis talis nun^
tio, Hla sic habet: <Domino venerabili et unive.r-»
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sali Papse G. W. peccator, devotse orationis affe- j

ctum, et humilis servitutis effectum. Licet sapientia
Dei, universa quaeper ipsam facta sunt, dispositione
mirabili, etordine imperturbabili moderetur; nun-

quam tamen commodius consulit rebus humanis,

quam cum eligens virum [an unum] de plebe, in

popiili eum sui caput constituit, in cujus nimirum

vita et moribus, quo nitendum sit, plebs inferior
valeat intueri. Quod quidem beneficium nostris Do-

minum concessisse temporibus, quisqnis non invi-